
 
 
 
 

 

РЕПЬЕВСКИЙ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

ВЕСТНИК 
 
 

№62 
27 ИЮЛЯ 2011 года 

 
 

ЧАСТЬ 3 
 
 
 
 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ИЗДАНИЕ  



2 
 

«РЕПЬЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК» - официальное печатное средство массовой 
информации органов местного самоуправления Репьевского муниципального района для 
опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых 
актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей Репьевского 
муниципального района официальной информации о социально-экономическом и культурном 
развитии Репьевского муниципального района, о развитии его общественной инфраструктуры и 
иной официальной информации. 
 
- Учрежден в декабре 2007 года (решение Совета народных депутатов Репьевского 
муниципального района от 19.11.2007 года № 221) в соответствии с Федеральным законом «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом 
Российской Федерации «О средствах массовой информации», Уставом Репьевского 
муниципального района. 
 
«Репьевский муниципальный вестник» состоит из трех разделов: 
- в первом разделе публикуются решения и иные нормативные акты Совета народных депутатов 
Репьевского муниципального района; 
- во втором разделе публикуются нормативные правовые акты администрации Репьевского 
муниципального района; 
- в третьем разделе публикуются нормативные правовые акты органов местного самоуправления 
сельских поселений Репьевского муниципального района   
 

РЕДАКЦИОННЫЙ СОВЕТ: 
- Шорстов Дмитрий Александрович – руководитель аппарата администрации Репьевского 
муниципального района; 
- Лыскина Светлана Юрьевна – помощник главы администрации муниципального  района; 
 

 
Тираж – 54 экземпляра; 
Распространяется – бесплатно, согласно списку рассылки, определяемому администрацией 
Репьевского муниципального района.  
Изготовлен - администрацией Репьевского муниципального района: с.Репьевка, пл. Победы, д.1 
тел. Для справок (47374) 2-27-04. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

 
СОДЕРЖАНИЕ 

 
РАЗДЕЛ 3 

 
Постановление Администрации Краснолипьевского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской 
области от 25 июля 2011 года № 41 Об утверждении отчета об исполнении бюджета Краснолипьевского сельского  поселения за 1 
полугодие 2011 года ………………………………..……………………………………………………………………..…………………… 4 
 
Постановление администрации  Краснолипьевского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской 
области от 27  июля 2011 года № 42 О внесении изменений в постановление администрации Краснолипьевского сельского 
поселения  от 29 декабря 2009 года № 244 ………………………………………………………………………………………………… 15 
 
Постановление Администрации Краснолипьевского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской 
области от 27 июля 2011 года № 43 О порядке разработки и реализации долгосрочных муниципальных      целевых программ 
Краснолипьевского сельского поселения Репьевского муниципального    района …………………………………..………..………. 17 
 
Решение  Совета народных депутатов Краснолипьевского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской 
области от 18 июля 2011 года № 55 О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Краснолипьевского сельского 
поселения от 27.12.2010 года № 37 «О реестре должностей муниципальной службы органов местного самоуправления 
Краснолипьевского сельского поселения Репьевского муниципального района» 
………………………………………………………………………………………………………….……………………………………… 27 
 
Решение совета народных депутатов Краснолипьевского  сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской 
области от  18 июля  2011 года №  56 О признании утратившими   силу отдельных     нормативных    правовых актов      Совета     
народных    депутатов Краснолипьевского сельского поселения ……………………………………………………………..………… 28 
 
Решение Совета народных депутатов Краснолипьевского  сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской 
области От  18  июля  2011 года  № 57 О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов  
Краснолипьевского сельского поселения Репьевского муниципального района от 27.12.2010 г. №  32 «О бюджете 
Краснолипьевского сельского поселения на 2011 год» ………………………………………………………………………………..….. 29 
 
Постановление Администрации Новосолдатского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области 
от 26 июля 2011 года № 32 Об утверждении отчета об исполнении бюджета Новосолдатского сельского поселения за 1 полугодие 
2011 года………………………………………………………………………………………………………….……..…………..………… 34 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЛИПЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ           

 
от  25 июля    2011 года  №  41 

 
с. Краснолипье 

 
Об утверждении отчета об исполнении 
бюджета Краснолипьевского сельского 
 поселения за 1 полугодие 2011 года 
 

  
В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса РФ и статьей 54 Решения совета 

народных депутатов Краснолипьевского сельского поселения Репьевского муниципального района 
от 26.06.2008  года № 89  «Об утверждении Положения  «О   бюджетном    процессе в  
Краснолипьевском сельском поселении» администрация Краснолипьевского сельского поселения 
Репьевского муниципального района постановляет: 

 
1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении  бюджета  Краснолипьевского сельского 

поселения за I полугодие 2011 года. 
 
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
 
 
Глава  Краснолипьевского 
сельского поселения                                                                    С.И. Боровлев  
 
 
 

 

Приложение 
к постановлению  администрации 

Краснолипьевского сельского поселения 
от  25.07. 2011 года  №41 

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ  БЮДЖЕТА КРАСНОЛИПЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ 

НА 1 июЛЯ 2011 ГОДА 
   

 Единица измерения:   рубли 
 

Наименование показателя Код доходов по БК  План на год  Исполнено 

Доходы бюджета - ИТОГО 000  8  50  00000  00  0000  000 2 199 200,00 1 436 248,00 
НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000  1  00  00000  00  0000  000 733 000,00 438 648,00 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 
ДОХОДЫ 000  1  01  00000  00  0000  000 117 000,00 47 758,00 



5 
 

Наименование показателя Код доходов по БК  План на год  Исполнено 

Налог на доходы физических лиц 000  1  01  02000  01  0000  110 117 000,00 47 758,00 
Налог на доходы физических лиц 
с доходов, облагаемых по 
налоговой ставке, установленной 
пунктом 1 статьи 224 Налогового 
кодекса Российской Федерации 000  1  01  02020  01  0000  110 117 000,00 47 758,00 
Налог на доходы физических лиц 
с доходов, облагаемых по 
налоговой ставке, установленной 
пунктом 1 статьи 224 Налогового 
кодекса Российской Федерации, 
за исключением доходов, 
полученных физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных 000  1  01  02021  01  0000  110  117 000,00    47 758,00 
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 
ДОХОД 000  1  05  00000  00  0000  000 14 000,00 14 153,00 
Единый сельскохозяйственный 
налог 000  1  05  03000  00  0000  110 14 000,00 14 153,00 
Единый сельскохозяйственный 
налог (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2011 года) 000  1  05  03020  01  0000  110  14 000,00 14 153,00 
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000  1  06  00000  00  0000  000 416 000,00 327 572,00 
Налог на имущество физических 
лиц 000  1  06  01000  00  0000  110  2 000,00  475,00 
Налог на имущество физических 
лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам 
налогообложения, 
расположенным в границах 
поселений 000  1  06  01030  10  0000  110 2 000,00  475,00 
Земельный налог 000  1  06  06000  00  0000  110  414 000,00  327 097,00 
Земельный налог, взимаемый по 
ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 1 
пункта 1 статьи 394 Налогового 
кодекса Российской Федерации 000  1  06  06010  00  0000  110  405 000,00  318 205,00 
Земельный налог, взимаемый по 
ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 1 
пункта 1 статьи 394 Налогового 
кодекса Российской Федерации и 
применяемым к объектам 
налогообложения, 
расположенным в границах 
поселений 000  1  06  06013  10  0000  110  405 000,00  318 205,00 
Земельный налог, взимаемый по 
ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 2 000  1  06  06020  00  0000  110  9 000,00  8 892,00 



6 
 

Наименование показателя Код доходов по БК  План на год  Исполнено 

пункта 1 статьи 394 Налогового 
кодекса Российской Федерации 
Земельный налог, взимаемый по 
ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 2 
пункта 1 статьи 394 Налогового 
кодекса Российской Федерации и 
применяемым к объектам 
налогообложения, 
расположенным в границах 
поселений 000  1  06  06023  10  0000  110  9 000,00  8 892,00 
ГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ПОШЛИНА 000  1  08  00000  00  0000  000  13 000,00  2 550,00 
Государственная пошлина за 
совершение нотариальных 
действий (за исключением 
действий, совершаемых 
консульскими учреждениями 
Российской Федерации) 000  1  08  04000  01  0000  110  13 000,00  2 550,00 
Государственная пошлина за 
совершение нотариальных 
действий должностными лицами 
органов местного 
самоуправления, 
уполномоченными в соответствии 
с законодательными актами 
Российской Федерации на 
совершение нотариальных 
действий 000  1  08  04020  01  0000  110 13 000,00  2 550,00 
ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И 
ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО 
ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ 
СБОРАМ И ИНЫМ 
ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 000  1  09  00000  00  0000  000  23,00 

Налоги га имущество 000  1  09  04000  00  0000  110  
                   

23,00 
Земельный налог (по 
обязательствам, возникшим до 1 
января 2006 года) 000  1  09  04050  00  0000  110  23,00 
Земельный налог (по 
обязательствам, возникшим до 1 
января 2006 года), мобилизуемый 
на территориях поселений 000  1  09  04050  10  0000  000  23,00 
ДОХОДЫ ОТ 
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 000  1  11  00000  00  0000  000  153 000,00 26 810,00 



7 
 

Наименование показателя Код доходов по БК  План на год  Исполнено 

Доходы, получаемые в виде 
арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное 
пользование государственного и 
муниципального имущества (за 
исключением имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных 000  1  11  05000  00  0000  120 153 000,00  26 810,00 
Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земельные 
участки, государственная 
собственность на которые не 
разграничена, а также средства от 
продажи права на заключение 
договоров аренды указанных 
земельных участков 000  1  11  05010  00  0000  120 

             150 
000,00  24 632,00 

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земельные 
участки, государственная 
собственность на которые не 
разграничена и которые 
расположены в границах 
поселений, а также средства от 
продажи права на заключение 
договоров аренды указанных 
земельных участков 
 000  1  11  05010  10  0000  120 

             150 
000,00  24 632,00 

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земли после 
разграничения государственной 
собственности на землю, а также 
средства от продажи права на 
заключение договоров аренды 
указанных земельных участков (за 
исключением земельных участков 
бюджетных и автономных 
учреждений) 000 1  11  05020  00  0000 120             1 000,00 0,00 
Доходы, получаемые в виде 
арендной платы, а также средства 
от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности 
поселений  (за исключением 
земельных участков 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 000 1  11  05025  10  0000 120             1 000,00 0,00 



8 
 

Наименование показателя Код доходов по БК  План на год  Исполнено 

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов 
государственной власти, органов 
местного самоуправления, 
государственных внебюджетных 
фондов и созданных ими 
учреждений (за исключением 
имущества бюджетных и 
автономных учреждений) 000 1  11  05030  00  0000 120             2 000,00 2 178,00 
 
Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов 
управления поселений и 
созданных ими учреждений (за 
исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 000  1 11  05035  10  0000 120             2 000,00 2 178,00 
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НАМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ 000  1  14  00000  00  0000  000 

             
19 000,00 18 922,00 

Доходы от продажи земельных 
участков, находящихся в 
государственной и 
муниципальной собственности (за 
исключением земельных участков  
автономных учреждений) 000  1  14  06000  00  0000  430 

            
19 000,00 18 922,00 

Доходы от продажи земельных 
участков, государственная 
собственность на которые не 
разграничена 000  1  14  06010  00  0000  430 

             
19 000,00 18 922,00 

Доходы от продажи земельных 
участков, государственная 
собственность на которые не 
разграничена и которые 
расположены в границах 
поселений 000  1  14  06014  10  0000  420 

               
19 000,00 18 922,00 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 000  1  17  00000  00  0000  000  1 000,00  860,00 
Прочие неналоговые доходы 000  1  17  05000  00  0000  180  1 000,00 860,00 
Прочие неналоговые доходы 
бюджетов поселений 000  1  17  05050  10  0000  180  1 000,00 860,00 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 000  2  00  00000  00  0000  000 1 466 200,00 997 600,00 
Безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 000  2  02  00000  00  0000  000 1 466 200,00 997 600,00 
Дотации бюджетам субъектов 000  2  02  01000  00  0000  151 1 340 400,00 945 600,00 



9 
 

Наименование показателя Код доходов по БК  План на год  Исполнено 

Российской Федерации и 
муниципальных образований 
Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 000  2  02  01001  00  0000  151 1 064 800,00 670 000,00 
Дотации бюджетам поселений на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности 000  2  02  01001  10  0000  151  1 064 800,00 670 000,00 
Прочие дотации 000 2 02 01999 00 0000 151 275 600,00 275 600,00 
Прочие дотации бюджетам 
поселений 000 2 02 01999 10 0000 151 275 600,00 

 
275 600,00 

Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 
(межбюджетные субсидии) 000 2 02 02000 00 0000 151 73 000,00 0,00 
Прочие субсидии 000 2 02 02999 00 0000 151 73 000,00 0,00 
Прочие субсидии бюджетам 
поселений 000 2 02 02999 10 0000 151 73 000,00 0,00 
Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 000  2  02  03000  00  0000  151 52 800,00 52 000,00 
Субвенции бюджетам на 
осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты 000  2  02  03015  00  0000  151  52 800,00  52 000,00 
Субвенции бюджетам поселений 
на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты 000  2  02  03015  10  0000  151 52 800,00 52 000,00 
Расходы бюджета - ИТОГО 000  9600  0000000  000  000 2 244 900,00 1 214 370,00 
Общегосударственные вопросы 000  0100  0000000  000  000 984 400,00 549 726,00 
Расходы 000  0100  0000000  000  200 964 900,00 542 517,00 
Оплата труда и начисления на 
выплаты по оплате труда 000  0100  0000000  000  210 914 900,00 499 903,00 
Заработная плата 000  0100  0000000  000  211 681 600,00 369 539,00 
Прочие выплаты 000  0100  0000000  000  212   
Начисления на выплаты по оплате 
труда 000  0100  0000000  000  213 233 300,00 130 364,00 
Оплата работ, услуг 000  0100  0000000  000  220 48 000,00 40 687,00 

Услуги связи 000  0100  0000000  000  221 12 000,00 
              5 

307,00 
Коммунальные услуги 000  0100  0000000  000  223 600,00 0,00 
Работы, услуги по содержанию 
имущества 000  0100  0000000  000  225  900,00  900,00 

Прочие работы, услуги 000  0100  0000000  000  226 
               34 

500,00 34 480,00 
Прочие расходы 000  0100  0000000  000  290 2 000,00 1 927,00 
Поступление нефинансовых 000  0100  0000000  000  300 19 500,00 7 209,00 



10 
 

Наименование показателя Код доходов по БК  План на год  Исполнено 

активов 
Увеличение стоимости основных 
средств 000  0100  0000000  000  310   
Увеличение стоимости 
материальных запасов 000  0100  0000000  000  340 19 500,00 7 209,00 
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и органа 
местного самоуправления 000  0102  0000000  000  000 311 500,00 

          233 
232,00 

Расходы 000  0102  0000000  000  200 311 500,00 233 232,00 
Оплата труда и начисления на 
выплаты по оплате труда 000  0102  0000000  000  210 311 500,00 233 232,00 
Заработная плата 000  0102  0000000  000  211 231 600,00 171 575,00 
Начисления на выплаты по оплате 
труда 000  0102  0000000  000  213 79 900,00 61 657,00 
Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших органов 
исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 000  0104  0000000  000  000 645 400,00 289 005,00 
Расходы 000  0104  0000000  000  200 625 900,00 281 797,00 
Оплата труда и начисления на 
выплаты по оплате труда 000  0104  0000000  000  210 603 400,00 266 671,00 
Заработная плата 000  0104  0000000  000  211 450 000,00 197 965,00 
Прочие выплаты 000  0104  0000000  000  212   
Начисления на выплаты по оплате 
труда 000  0104  0000000  000  213 153 400,00 68 707,00 
Оплата работ, услуг 000  0104  0000000  000  220 22 400,00 15 087,00 
Услуги связи 000  0104  0000000  000  221 12 000,00 25 307,00 
Транспортные услуги 000  0104  0000000  000  222   
Коммунальные услуги 000  0104  0000000  000  223  600,00 0,00 
Работы, услуги по содержанию 
имущества 000  0104  0000000  000  225  900,00  900,00 
Прочие работы, услуги 000  0104  0000000  000  226 8 900,00 8 880,00 
Прочие расходы 000  0104  0000000  000  290 100,00 38,00 
Поступление нефинансовых 
активов 000  0104  0000000  000  300 19 500,00 7 209,00 
Увеличение стоимости основных 
средств 000  0104  0000000  000  310   
Увеличение стоимости 
материальных запасов 000  0104  0000000  000  340 19 500,00  7 209,00 
Другие общегосударственные 
вопросы 000  0113  0000000  000  000 27 500,00 27 489,00 
Расходы 000  0113  0000000  000  200 27 500,00 27 489,00 
Прочие работы, услуги 000  0113  0000000  000  226 25 600,00 25 600,00 
Прочие расходы 000  0113  0000000  000  290 1 900,00 1 889,00 
Национальная оборона 000  0200  0000000  000  000  52 800,00  18 981,00 
Расходы 000  0200  0000000  000  200  46 800,00  18 981,00 
Оплата труда и начисления на 000  0200  0000000  000  210  46 800,00  18 981,00 



11 
 

Наименование показателя Код доходов по БК  План на год  Исполнено 

выплаты по оплате труда 
Заработная плата 000  0200  0000000  000  211  34 600,00  14 144,00 
Начисления на выплаты по оплате 
труда 000  0200  0000000  000  213  12 200,00 4  837,00 
Оплата работ, услуг 000  0200  0000000  000  220  0,00  0,00 
Услуги связи 000  0200  0000000  000  221  0,00  0,00 
Поступление нефинансовых 
активов 000  0200  0000000  000  300 6 000,00  0,00 
Увеличение стоимости 
материальных запасов 000  0200  0000000  000  340 6 000,00  0,00 
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 000  0203  0000000  000  000 52 800,00  18 981,00 
Расходы 000  0203  0000000  000  200 46 800,00  18 981,00 
Оплата труда и начисления на 
выплаты по оплате труда 000  0203  0000000  000  210 46 800,00  18 981,00 
Заработная плата 000  0203  0000000  000  211 34 600,00  14 144,00 
Начисления на выплаты по оплате 
труда 000  0203  0000000  000  213  12 200,00  4 837,00 
Оплата работ, услуг 000  0203  0000000  000  220  0,00  0,00 
Услуги связи 000  0203  0000000  000  221  0,00  0,00 
Поступление нефинансовых 
активов 000  0203  0000000  000  300  6 000,00  0,00 
Увеличение стоимости 
материальных запасов 000  0203  0000000  000  340 6 000,00  0,00 
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 000  0300  0000000  000  000 12 000,00 0,00 
Поступление нефинансовых 
активов 000  0300  0000000  000  300 12 000,00 0,00 
Увеличение стоимости 
материальных запасов 000  0300  0000000  000  340 12 000,00 0,00 
Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, гражданская оборона 000  0309  0000000  000  000 12 000,00 0,00 
Поступление нефинансовых 
активов 000  0309  0000000  000  300 12 000,00 0,00 
Увеличение стоимости 
материальных запасов 000  0309  0000000  000  340 12 000,00 0,00 
Национальная экономика 000 0400   0000000   000 000 73000,00 0,00 
Расходы 000 0400   0000000   000 200 73000,00 0,00 
Оплата работ, услуг 000 0400   0000000   000 220 73000,00 0,00 
Прочие работы, услуги 000 0400   0000000   000 226 73000,00 0,00 
Расчеты между 
подведомственными 
организациями 000 0412   0000000   000 000 73000,00 0,00 
Расходы 000 0412   0000000   000 200 73000,00 0,00 
Оплата работ, услуг 000 0412   0000000   000 220 73000,00 0,00 
Прочие работы, услуги 000 0412   0000000   000 226 73000,00 0,00 
Жилищно-коммунальное 
хозяйство 000  0500  0000000  000  000 132 900,00  25 409,00 



12 
 

Наименование показателя Код доходов по БК  План на год  Исполнено 

Расходы 000  0500  0000000  000  200 132 900,00  25 409,00 
Оплата работ, услуг 000  0500  0000000  000  220 132 900,00  25 409,00 
Коммунальные услуги 000  0500  0000000  000  223 91 000,00 11 788,00 
Работы, услуги по содержанию 
имущества 000  0500  0000000  000  225 41 900,00  13 621,00 
Поступление нефинансовых 
активов 000  0500  0000000  000  300 0,00  0,00 
Увеличение стоимости основных 
средств 000  0500  0000000  000  310 0,00  0,00 
Благоустройство 000  0503  0000000  000  000  132 900,00  25 409,00 
Расходы 000  0503  0000000  000  200  183 000,00  7 070,00 
Оплата работ, услуг 000  0503  0000000  000  220  183 000,00 7 070,00 
Коммунальные услуги 000  0503  0000000  000  223 91 000,00 7 070,00 
Работы, услуги по содержанию 
имущества 000  0503  0000000  000  225  92 000,00  0,00 
Культура, кинематография, 
средства массовой информации 000  0800  0000000  000  000 986 800,00 620 253,00 
Расходы 000  0800  0000000  000  200 981 800,00 620 253,00 
Оплата труда и начисления на 
выплаты по оплате труда 000  0800  0000000  000  210  438 300,00 194 666,00 
Заработная плата 000  0800  0000000  000  211 326 600,00 151 402,00 
Прочие выплаты 000  0800  0000000  000  212   
Начисления на выплаты по оплате 
труда 000  0800  0000000  000  213 

             111 
700,00 43 264,00 

Оплата работ, услуг 000  0800  0000000  000  220 416 500,00 415 588,00 
Услуги связи 000  0800  0000000  000  221 0,00 0,00 
Транспортные услуги 000  0800  0000000  000  222 0,00 0,00 
Коммунальные услуги 000  0800  0000000  000  223 406 900,00 406 822,00 
Работы, услуги по содержанию 
имущества 000  0800  0000000  000  225 9 200,00 8 440,00 
Прочие работы, услуги 000  0800  0000000  000  226  400,00 325,00 
Безвозмездные перечисления 
бюджетам 000  0800  0000000  000  250 117 000,00 0,00 
Перечисления другим бюджетам 
бюджетной системы Российской 
Федерации 000  0800  0000000  000  250 117 000,00 0,00 
Прочие расходы 000  0800  0000000  000  290 10 000,00 10 000,00 
Поступление нефинансовых 
активов 000  0800  0000000  000  300 5 000,00 0,00 
Увеличение стоимости основных 
средств 000  0800  0000000  000  310 0,00 0,00 
Увеличение стоимости 
материальных запасов 000  0800  0000000  000  340 5 000,00 0,00 
Культура 000  0801  0000000  000  000 986 800,00 620 253,00 
Расходы 000  0801  0000000  000  200 981 800,00 620 253,00 
Оплата труда и начисления на 
выплаты по оплате труда 000  0801  0000000  000  210 438 300,00 194 666,00 
Заработная плата 000  0801  0000000  000  211 326 600,00 151 402,00 
Прочие выплаты 000  0801  0000000  000  212   
Начисления на выплаты по оплате 000  0801  0000000  000  213              43 264,00 



13 
 

Наименование показателя Код доходов по БК  План на год  Исполнено 

труда 111 700,00 
Оплата работ, услуг 000  0801  0000000  000  220 416 500,00 415 588,00 
Услуги связи 000  0801  0000000  000  221 0,00 0,00 
Транспортные услуги 000  0801  0000000  000  222 0,00 0,00 
Коммунальные услуги 000  0801  0000000  000  223 406 900,00 406 822,00 
Работы, услуги по содержанию 
имущества 000  0801  0000000  000  225 9 200,00  8 440,00 
Прочие работы, услуги 000  0801  0000000  000  226  400,00 325,00 
Безвозмездные перечисления 
бюджетам 000  0800  0000000  000  250 117 000,00 0,00 
Перечисления другим бюджетам 
бюджетной системы Российской 
Федерации 000  0800  0000000  000  250 117 000,00 0,00 
Прочие расходы 000  0801  0000000  000  290 10 000,00 10 000,00 
Поступление нефинансовых 
активов 000  0801  0000000  000  300 5 000,00 5 000,00 
Увеличение стоимости основных 
средств 000  0801  0000000  000  310 0,00 0,00 
Увеличение стоимости 
материальных запасов 000  0801  0000000  000  340 

                 
5 000,00 0,00 

Обслуживание государственного 
и муниципального долга 000 1300   0000000   000  000 3 000,00 0,00 
Расходы 000 1300   0000000   000  200 3 000,00 0,00 
Обслуживание государственного 
(муниципального)долга 000 1300   0000000   000  230 3 000,00 0,00 
Обслуживание внутреннего долга 000 1300   0000000   000  231 3 000,00 0,00 
Обслуживание государственного 
и муниципального долга 000 1301   0000000   000  000 3 000,00 0,00 
Расходы 000 1301   0000000   000  200 3 000,00 0,00 
Обслуживание государственного 
(муниципального)долга 000 1301   0000000   000  230 3 000,00 0,00 
Обслуживание внутреннего долга 000 1301   0000000   000  231 3 000,00 0,00 
Результат исполнения бюджета 
(дефицит "--", профицит "+") 000  7900  0000000  000  000 -45 700,00 221 878,00 
Остатки на начало отчетного 
периода 000 500 001  0,00 31 631,00 
в т.ч. на оплату труда и 
начисления на ФОТ 000 500 002  0,00  
на другие цели 000 500 003  0,00 31 631,00 
Остатки на конец отчетного 
периода 000 500 004  0,00  253 509,00 
в т.ч. на оплату труда и 
начисления на ФОТ 000 500 005  0,00 83 522,00 
на другие цели 000 500 006  0,00  169 987,00 
Услуги по содержанию 
имущества 00000000000000000225 52 000,00 22 961,00 
в т.ч. капитальный ремонт 000 500 008 22 000,00 0,00 
текущий ремонт и техническое 
обслуживание 000 500 009 10 200,00 8 440,00 



14 
 

Наименование показателя Код доходов по БК  План на год  Исполнено 

содержание в чистоте помещений, 
зданий, дворов, иного имущества 000 500 010 41 800,00 14 521,00 
другие расходы 000 500 011 0,00 0,00 
Прочие расходы 00000000000000000290 12 000,00 11 927,00 
в т.ч. уплата налогов и сборов в 
бюджеты всех уровней 000 500 013 1 900,00 1 889,00 
уплата разного рода платежей, 
сборов, государственных пошлин, 
лицензий 000 500 014   
другие расходы 000 500 015 10 100,00 10 038,00 
Увеличение стоимости основных 
средств 00000000000000000310   
в т.ч. капитальные вложения 000 500 017   
приобетение и модернизация 
оборудования 000 500 018   
другие расходы 000 500 019   
Увеличение стоимости 
материальных запасов 00000000000000000340 42 500,00 7 209,00 
в т.ч. продукты питания 000 500 021   
медикаменты и перевязочные 
средства 000 500 022   
котельно-печное топливо 000 500 023   
горюче-смазочные материалы 000 500 024 22 400,00 5 537,00 
мягкий инвентарь 000 500 025   
хозяйственные материалы и 
канцелярские принадлежности 000 500 026 

                 8 
100,00 1 672,00 

другие расходы 000 500 027 12 000,00 0,00 
Капитальные расходы 000 500 028   
в т.ч. за счет федеральных и 
областных средств 000 500 029   
за счет средств местных 
бюджетов 000 500 030   
Оплата труда и начисления на 
оплату труда за счет доходов от 
оказания платных услуг 000 500 031   
в т.ч. оплата труда 000 500 032   
начисления на оплату труда 000 500 033   
Источники финансирования 
дефицита бюджетов - всего 

000 90  00  00  00  00  0000  
000 45 700,00 -221 878,00 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТОВ  БЮДЖЕТОВ 

000 01  00  00  00  00  0000  
000 45 700,00  -221 878,00 

Получение бюджетные кредитов 
от других бюджетов бюджетной  
системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 

000 01  03  00  00  00  0000  
700 369 000,00  0,00 

Получение  кредитов от других 
бюджетов бюджетной  системы 
Российской Федерации 
бюджетами поселений в валюте 

000 01  03  00  00  10  0000  
710 369 000,00  0,00 



15 
 

Наименование показателя Код доходов по БК  План на год  Исполнено 

Российской Федерации 
Погашение бюджетных кредитов, 
полученных от  других бюджетов 
бюджетной системы Российской  
Федерации в валюте Российской 
Федерации 

000 01  03  00  00  00  0000  
800 -369 000,00  0,00 

Погашение бюджетами поселений  
кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы  Российской 
Федерации в валюте Российской  
Федерации 

000 01  03  00  00  10  0000  
810 -369 000,00  0,00 

Изменение остатков средств на 
счетах по учету  средств бюджета 

000 01  05  00  00  00  0000  
000 45 700,00 -221 878,00 

Увеличение остатков средств 
бюджетов 

000 01  05  00  00  00  0000  
500 -2 568 200,00 -1 436 248,00 

Увеличение прочих остатков  
средств  бюджетов 

000 01  05  02  00  00  0000  
500 -2 568 200,00 -1 436 248,00 

Увеличение прочих остатков 
денежных средств  бюджетов 

000 01  05  02  01  00  0000  
510 -2 568 200,00 -1 436 248,00 

Увеличение прочих остатков 
денежных средств  бюджетов 
поселений 

000 01  05  02  01  10  0000  
510 -2 568 200,00 -1 436 248,00 

Уменьшение остатков средств 
бюджетов 

000 01  05  00  00  00  0000  
600 2 613 900,00 1 214 370,00 

Уменьшение прочих остатков  
средств  бюджетов 

000 01  05  02  00  00  0000  
600 2 613 900,00 1 214 370,00 

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств  бюджетов 

000 01  05  02  01  00  0000  
610 2 613 900,00 1 214 370,00 

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств  бюджетов 
поселений 

000 01  05  02  01  10  0000  
610  2 613 900,00  1 214 370,00 

    
 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЛИПЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 27  июля 2011 года № 42 

с. Краснолипье 
 
О внесении изменений в постановление  
администрации Краснолипьевского сельского 
поселения  от 29 декабря 2009 года № 244.  
 
        В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, распоряжением 
Правительства Воронежской области от 07.07.2011 года №470-р «О повышении оплаты труда» и в 



16 
 

целях повышения оплаты труда работников муниципальных учреждений, обеспечиваемый за счет 
средств бюджета Краснолипьевского сельского поселения  
 п о с т а н о в л я ю: 
 
1. Внести  в постановление администрации Краснолипьевского сельского поселения от 29 декабря 
2009 года №244 «Об утверждении Положения «Об оплате труда  работников и руководителей 
муниципальных учреждений культуры  Краснолипьевского сельского поселения Репьевского 
муниципального района» следующие изменения: 
 
1.1. В пункте 2.2 Положения «Об оплате труда работников и руководителей муниципальных  
учреждений  культуры Краснолипьевского сельского поселения Репьевского муниципального 
района», утвержденного постановлением администрации Краснолипьевского сельского поселения 
от 29.12.2009 года № 244 
 
-строки 
 
Наименование должности Должностной оклад в месяц (руб.) 

1. Руководители 
Директор (руководитель учреждения) 4000 
Заведующий народным музеем 4000 
Заведующий сельским Домом культуры (клуба) 3800 
Художественный руководитель клубного учреждения 3800 
  

2. Специалисты 
Киномеханик  2400 
3. Служащие (специалисты) 
Главный бухгалтер 3770 
4. Рабочие (исполнители 1 квалификационного уровня) 
Гардеробщик, дворник, сторож, уборщик служебных 
помещений, оператор котельной, фильмопроверщик, 
рабочий по обслуживанию зданий 

 
2400 

 
заменить строками 
 
 

Наименование должности 
 
   Базовый оклад в месяц (руб) 

  Директор МУК  4260 
  Художественный руководитель                          4047 
  Главный бухгалтер                          4015 
 Уборщик служебных помещений  2556 
 Сторож                           2556 
 Киномеханик                           2556 
 
 
 
    2. Рекомендовать руководителю муниципального учреждения культуры «Краснолипьевский 
СКДЦ» (Аксеновой Е.А.) принять меры по повышению оплаты труда работников муниципальных 
учреждений, финансируемых за счет бюджета Краснолипьевского сельского поселения. 
 
 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 



17 
 

 
4. Постановление вступает в силу с момента его подписания и  распространяет  свое действие с 1 
июня 2011 года. 
 
                    
  Глава администрации                                                   
  Краснолипьевского сельского поселения                                                   С. И. Боровлев 
 
 

 
 

Администрация Краснолипьевского сельского поселения Репьевского муниципального 
района 

Воронежской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 27 июля 2011 года № 43 
 

с. Краснолипье 
 
 

О порядке разработки и реализации долгосрочных  
муниципальных      целевых      программ 
Краснолипьевского сельского поселения  
Репьевского     муниципального     района 

 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, в целях установления единого подхода к 
разработке и реализации долгосрочных муниципальных целевых программ  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить Порядок разработки и реализации долгосрочных муниципальных целевых 

программ Краснолипьевского сельского поселения Репьевского муниципального района согласно 
приложению 1. 

2. Утвердить состав комиссии по согласованию проектов долгосрочных муниципальных 
целевых программ согласно приложению 2. 

3. Утвердить положение о комиссии по согласованию проектов долгосрочных 
муниципальных целевых программ  согласно приложению 3.  

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию. 
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 
 

Глава администрации  
Краснолипьевского сельского поселения                                     С. И. Боровлев 

 
 
 
 
 
 
 

 



18 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1: 
к постановлению администрации 

Краснолипьевского сельского поселения  
Репьевского муниципального района    

Воронежской области 
от 27 июля 2011 года № 43 

 
ПОРЯДОК 

РАЗРАБОТКИ И РЕАЛИЗАЦИИ ДОЛГОСРОЧНЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ЦЕЛЕВЫХ ПРОГРАММ КРАСНОЛИПЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

1. Общие положения 
 

1.1. Порядок разработки и реализации долгосрочных муниципальных целевых программ 
Краснолипьевского сельского поселения Репьевского муниципального района (далее - Порядок) 
разработан в соответствии с Бюджетным кодексом РФ и Уставом Краснолипьевского сельского 
поселения Репьевского муниципального района. 

1.2. Долгосрочная муниципальная целевая программа (далее - программа) представляет собой 
увязанный по ресурсам, исполнителям и срокам осуществления комплекс мероприятий, 
обеспечивающих эффективное решение системных проблем развития Краснолипьевского 
сельского поселения Репьевского муниципального района, входящих в компетенцию органов 
местного самоуправления. 

1.3. Срок реализации программ составляет не менее трех лет. 
1.4.  Программа может включать в себя несколько подпрограмм,  направленных на решение 

конкретных задач в рамках программы. Деление программы на подпрограммы осуществляется, 
исходя из масштабности и сложности решаемых проблем, а также необходимости рациональной 
организации их реализации. 

1.5. Разработка проекта и утверждение программы включают в себя следующие основные 
этапы: 

1) принятие распоряжения администрации сельского поселения о разработке проекта 
программы; 

2) разработка проекта программы; 
3) согласование проекта программы; 
4) оценка проекта программы; 
5) утверждение проекта программы администрацией сельского поселения. 

 
2. Принятие решения о разработке программы 

 
2.1. Инициаторами разработки программ могут выступать: 
1) Совет народных депутатов сельского поселения; 
2) администрация сельского поселения; 
3) иные юридические и физические лица. 
2.2. Целесообразность разработки программы определяется следующими факторами: 
1) значимость проблемы; 
2) соответствие приоритетам социально-экономического развития Краснолипьевского 

сельского поселения Репьевского муниципального района; 
3) соответствие полномочиям органов местного самоуправления согласно действующему 

законодательству; 
4) необходимость координации межотраслевых действий для решения данной проблемы; 
5) необходимость консолидации средств на решение системных проблем социально-

экономического развития сельского поселения; 



19 
 

6) направленность на реформирование отрасли, достижение качественного нового уровня 
развития, в том числе повышение доступности и качества муниципальных услуг, снижение 
расходов на их оказание;  

7) долговременность (устойчивость) результатов реализации программы. 
2.2. Предложения о разработке программы направляются инициаторами в комиссию по 

согласованию проектов муниципальных целевых программ (далее – комиссия).    
2.3. Комиссия проводит анализ целесообразности разработки программы, учитывая при этом 

цели социально-экономического развития сельского поселения, прогнозы муниципальных 
потребностей и финансовых ресурсов, результаты анализа социально-экономического положения 
сельского поселения. 

2.4. При положительном заключении комиссии о необходимости разработки программы она 
готовит проект распоряжения администрации сельского поселения, являющегося основанием для 
разработки проекта программы, в котором определяется муниципальный заказчик программы, 
устанавливаются сроки разработки.  

Муниципальным заказчиком программы назначается администрация сельского поселения, 
муниципальное учреждение. 

 
3. Порядок разработки программы 

 
3.1. Ответственность за своевременную и качественную разработку программы несет 

муниципальный заказчик (заказчик-координатор) программы. 
3.2. Муниципальный заказчик программы: 
1) подготавливает проекты правовых актов администрации сельского поселения об 

утверждении программы; 
2) является разработчиком программы; 
3) осуществляет ведение ежеквартальной отчетности о реализации программы; 
4) подготавливает ежегодно информацию о ходе реализации программы и представляет ее 

ведущему специалисту по экономике, финансам и бухгалтерскому учету администрации сельского 
поселения; 

5) разрабатывает и согласовывает в установленном порядке проекты правовых актов, 
необходимых для выполнения программы. 

3.3. Разработчиком программы может быть как муниципальный заказчик, так и физические и 
юридические лица, привлекаемые для разработки программы по договору. 

3.4. Отбор разработчика программы на договорных основаниях производится в соответствии 
с Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, 
выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд». 

3.5. Программа должна иметь следующую структуру: 
1) титульный лист программы по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку; 
2) паспорт программы по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку; 
3) обоснование необходимости разработки программы; 
4) цели, задачи, сроки и этапы реализации программы; 
5) система программных мероприятий; 
6) ресурсное обеспечение программы; 
7) механизм реализации программы; 
8) ожидаемые конечные результаты реализации программы. 
3.6. Программа должна соответствовать типовому макету, форма которого приведена в 

приложении № 3 к настоящему Порядку. 
3.7. Концепция решения проблемы программными методами должна определять варианты ее 

решения, формировать основные цели и задачи соответствующей программы, обосновывать этапы 
и наиболее эффективные направления ее реализации и необходимые для этого размеры ресурсов. 

3.9. Основным источником финансирования программы являются средства бюджета 
сельского поселения. Для решения задач программы могут привлекаться средства областного и 
федерального бюджетов, а также внебюджетные источники. 



20 
 

3.10. Подготовленный проект программы направляется на согласование планируемых 
объемов финансирования из бюджета сельского поселения ведущему специалисту по экономике, 
финансам и бухгалтерскому учету администрации сельского поселения. 

3.11. Согласованный проект программы с проектом постановления администрации сельского 
поселения об утверждении программы заказчик направляет на оценку. 

 
4. Оценка программы 

 
4.1. Оценку проекта программы проводит комиссия. 
4.2. Программа должна соответствовать следующим требованиям: 
1) значимость и приоритетный характер проблемы, предлагаемой для решения программно-

целевым методом; 
2) обоснованность и комплексность программных мероприятий; 
3) эффективность механизма реализации программы; 
4) социально-экономическая эффективность программы; 
5) исполнение требований, указанных в пунктах 3.5, 3.6, 3.10, 3 настоящего Порядка. 
Срок проведения оценки - 15 дней. 
4.3. Комиссия готовит заключение по проекту программы. Форма заключения определяется 

комиссией. 
4.4. С учетом замечаний и предложений муниципальный заказчик программы производит 

доработку проекта программы. Доработанный проект программы повторно направляется на оценку 
в комиссию. 

4.5. В случае получения положительного заключения муниципальный заказчик программы в 
установленном порядке направляет главе администрации сельского поселения проект 
постановления об утверждении программы с заключением комиссии. 

 
5. Утверждение программы 

 
5.1. Программа утверждается постановлением администрации сельского поселения. 
5.2. Программа, предлагаемая к финансированию начиная с очередного финансового года, 

подлежит утверждению администрацией сельского поселения не позднее одного месяца до дня 
внесения проекта решения о бюджете Краснолипьевского сельского поселения Репьевского 
муниципального района в Совет народных депутатов сельского поселения. 

5.3. Утвержденная программа вносится в реестр программ. 
5.4. Реестр программ ведет заместитель главы администрации сельского поселения. Форма 

реестра определяется заместителем главы администрации сельского поселения. 
 

6. Финансирование программы 
 

6.1. Утвержденные программы реализуются за счет средств бюджета сельского поселения, в 
том числе поступающих межбюджетных трансфертов, а также привлекаемых внебюджетных 
средств. 

6.2. В ходе формирования проекта бюджета сельского поселения на очередной финансовый 
год и плановый период муниципальные заказчики программ представляют в установленные сроки 
ведущему специалисту по экономике, финансам и бухгалтерскому учету администрации сельского 
поселения заявки по программам, предлагаемым к финансированию за счет средств бюджета 
Краснолипьевского сельского поселения Репьевского муниципального района. 

6.3. Объем бюджетных ассигнований из бюджета сельского поселения  на реализацию 
программ утверждается решением Совета народных депутатов сельского поселения о бюджете 
Краснолипьевского сельского поселения Репьевского муниципального района на очередной 
финансовый год и плановый период в составе ведомственной структуры расходов бюджета по 
соответствующей каждой программе (подпрограмме) целевой статье расходов бюджета в 
соответствии с постановлением администрации сельского поселения, утвердившим программу. 

 



21 
 

7. Управление реализацией программы и контроль 
за ходом ее выполнения 

 
7.1. Текущее управление реализацией программы осуществляется муниципальным 

заказчиком  программы. 
7.2. Реализация программы осуществляется на основе контрактов, заключаемых в 

соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на 
поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных 
нужд». 

7.3. Муниципальный заказчик программы с учетом выделяемых на реализацию программы 
финансовых средств ежегодно уточняет целевые индикаторы и затраты по программным 
мероприятиям, механизм реализации программы, состав исполнителей. 

7.4 Срок реализации программы может быть продлен. Продление срока реализации 
программы допускается не более чем на один год. 

7.5. Продление срока реализации программы, корректировка действующей программы, в том 
числе включение в нее новых подпрограмм и их утверждение, осуществляются в соответствии с 
настоящим Порядком. 

7.6. Обоснование продления срока реализации целевой программы или подготовки новой 
целевой программы должно включать в себя кроме требований, изложенных в пункте 2.2 
настоящего Порядка, данные о результатах ее реализации за отчетный период, подтверждение 
актуальности нерешенных проблем, а также сведения об источниках финансирования затрат, 
предусматриваемых на реализацию программы. 

7.7. Контроль за реализацией программ осуществляет Ревизионная комиссия 
Краснолипьевского сельского поселения Репьевского муниципального района. 

7.8. Контроль за целевым расходованием средств бюджета сельского поселения, выделяемых 
на реализацию программ, осуществляет ведущий специалист по экономике, финансам и 
бухгалтерскому учету администрации сельского поселения. 

7.9. Мониторинг реализации программ осуществляет ведущий специалист по экономике, 
финансам и бухгалтерскому учету администрации сельского поселения. 

7.10. Муниципальные заказчики программ ежегодно в срок до 15 марта направляют ведущему 
специалисту по экономике, финансам и бухгалтерскому учету администрации сельского поселения 
отчеты о ходе реализации программ. Отчеты составляются за прошедший финансовый год, а также 
за весь период реализации программы. 

7.11. Отчеты должны содержать: 
1) информацию о ходе выполнения программных мероприятий; 
2) сведения о соответствии фактических показателей целевым индикаторам, установленным 

при утверждении программ, и причины их отклонения; 
3) данные об использовании средств бюджета сельского поселения и объемах привлечения 

средств иных бюджетов и внебюджетных источников; 
4) сведения о наличии, объемах и состоянии незавершенного строительства. 
Форма отчета определяется ведущим специалистом по экономике, финансам и 

бухгалтерскому учету администрации сельского поселения. 
7.12. Главой администрации сельского поселения (на основании сводного заключения 

ведущего специалиста по экономике, финансам и бухгалтерскому учету сельского поселения об 
эффективности реализации программ) не позднее, чем за один месяц до дня внесения проекта 
решения о бюджете Краснолипьевского сельского поселения Репьевского муниципального района 
на очередной финансовый год в Совет народных депутатов сельского поселения, может быть 
принято решение, о сокращении начиная с очередного финансового года бюджетных ассигнований 
на реализацию программы или о досрочном прекращении ее реализации. 

7.13. Решения, указанные в п. 7.12 настоящего Порядка, оформляются постановлением 
администрации сельского поселения. Проекты постановлений администрации сельского поселения 
по данным вопросам готовят, согласовывают в установленном порядке и направляют главе 
администрации сельского поселения на утверждение муниципальные заказчики программ. 

 



22 
 

 
 
Заместитель главы администрации 
Краснолипьевского сельского поселения                                          В. И. Дерябина 

 
 

                                                                                                   Приложение № 1 
к Порядку разработки и реализации  

                                                                                      муниципальных  целевых программ 
                                                                                      Краснолипьевского сельского поселения 

 
 

ФОРМА ТИТУЛЬНОГО ЛИСТА 
 ДОЛГОСРОЧНОЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------  

------------------------------------------------------------------------------------------------------  

------------------------------------------------------------------------------------------------------  

------------------------------------------------------------------------------------------------------  

(наименование программы) 
Краснолипье 

20___ г. 
 

 
 
 

Приложение № 2 
к Порядку разработки и реализации  
муниципальных целевых программ 

                                                                                    Краснолипьевского сельского поселения 
 
 

ФОРМА ПАСПОРТА 
ДОЛГОСРОЧНОЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ 

 
ПАСПОРТ 

ДОЛГОСРОЧНОЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ 
 

Наименование программы                           
Дата и номер распоряжения администрации         
сельского поселения о разработке    
программы                                       

 

Заказчик программы                               
Заказчик-координатор программы                   
Основные разработчики программы                  
Цели и задачи программы                          



23 
 

Целевые индикаторы и показатели программы        
Сроки и этапы реализации программы               
Перечень подпрограмм и основных мероприятий     
программы                                       

 

Объемы и источники финансирования программы      
Ожидаемые конечные результаты реализации        
программы                                       

 

 
 
 

Приложение № 3 
к Порядку разработки и реализации  
муниципальных целевых программ 

                                                                                      Краснолипьевского сельского поселения 
 

 
 

МАКЕТ 
ДОЛГОСРОЧНОЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ 

 
 

Титульный лист программы 
 
Паспорт программы 
 
1. Обоснование необходимости разработки программы 
 
Указывается проблема, предлагаемая для решения программными методами, и причины ее 

возникновения. Приводятся результаты анализа состояния рассматриваемой проблемы за три 
последних года и прогноз ситуации. Дается описание основных рисков, связанных с программно-
целевым методом решения проблемы. Указываются действующие и предпринятые ранее органами 
государственной власти Российской Федерации, Воронежской области и органами местного 
самоуправления сельского поселения меры по устранению проблемы, дается их оценка. Для 
объективной оценки состояния проблемы необходимо сравнивать среднедушевые (удельные) 
значения по сельскому поселению с соответствующими показателями других сельских поселений 
Репьевского муниципального района  Воронежской области, сходных по численности с 
Краснолипьевским сельским поселением, показателями по Центральному федеральному округу 
Российской Федерации и России в целом. 

 
2. Цели, задачи, сроки и этапы реализации программы 
 
Раздел должен содержать развернутые формулировки целей и задач программы с указанием 

целевых индикаторов. Цели и задачи программы должны соответствовать основным направлениям 
и приоритетам социально-экономического развития сельского поселения. 

Требования, предъявляемые к целям программ: 
1) специфичность (цели должны соответствовать компетенции заказчиков программы); 
2) достижимость (цели должны быть потенциально достижимы); 
3) измеряемость (должна существовать возможность проверки достижения целей); 
4) привязка к временному графику (должны быть установлены срок достижения цели и этапы 

реализации программы с определением соответствующих целей). 
Приводится описание основных этапов реализации программ. Необходимость разделения 

сроков реализации программы на этапы определяется разработчиком. 
Планируемые значения целевых индикаторов по годам реализации программы указываются в 

таблице. 



24 
 

Целевые индикаторы программы 
 

Номер 
инди- 
катора 

Наименование    
целевого      

индикатора 

Единица 
изме-  
рения 

Базовое  
значение 

инди-   
катора 

Целевое значение индикатора  
по годам реализации программы 
1-й год 2-й год Последний 

год 
1 2 3 4 5 6 7 

       
       
       
       

 
При разработке системы индикаторов программы рекомендуется руководствоваться 

принципом минимизации количества планируемых индикаторов при сохранении полноты 
информации и своевременности ее представления. 

 
3. Система программных мероприятий 
 
Раздел должен содержать перечень мероприятий, которые предлагается реализовать для 

решения задач программы и достижения поставленных целей, а также информацию о 
необходимых для реализации каждого мероприятия ресурсах (с указанием источников 
финансирования) и сроках. Программные мероприятия должны быть увязаны по срокам и 
ресурсам и обеспечивать решение задач программы. 

Каждое мероприятие должно характеризоваться: 
1) сроком реализации; 
2) объемами и источниками финансирования; 
3) ожидаемым конечным результатом реализации. 
Все программные мероприятия должны быть сгруппированы в соответствии с целями и 

задачами программы. 
Перечень программных мероприятий должен быть представлен в приложении к программе в 

форме таблицы. 
 

Перечень программных мероприятий 
 

 
4. Ресурсное обеспечение программы 
 
Приводится общий объем финансирования программы с указанием всех возможных 

источников финансирования (с обоснованием возможности привлечения (помимо средств 
бюджета) внебюджетных средств и средств иных бюджетов для решения задач программы, а также 
описание механизмов привлечения этих средств). 

 
 

N  
п/п 

 
 

Наименова
ние   

мероприят
ия 

 
 

Срок    
реализац

ии 

Источни
ки  

финанси
-  

рования 

Объемы финансирования,       
тыс. рублей 

 
 

Ожидаемые  
результаты 

 
Всего 

в том числе 
20___ 20___ 20__ 20__ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
          
          
          
          



25 
 

Распределение объемов финансирования программных мероприятий по источникам и годам 
реализации указывается в таблице. 

 
Объемы и источники финансирования долгосрочной 

муниципальной целевой программ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
5. Механизм реализации программы 
 
Механизм реализации программы должен предусматривать организационные, экономические 

и правовые меры, необходимые для реализации программы в полном объеме и достижения целей 
программы, мониторинг и порядок корректировки этапов, объемов финансирования и сроков 
реализации мероприятий программы, а также целевых индикаторов. 

 
6. Ожидаемые конечные результаты реализации программы 
 
В разделе указываются ожидаемые конечные результаты реализации программы. Данные 

результаты должны отражать достижение поставленных целей и, как правило, иметь 
количественное выражение. 

Раздел также должен содержать описание социальных, экономических и экологических 
последствий, которые могут возникнуть при реализации программы. 
 
 
 
                                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

к постановлению администрации    
Краснолипьевского сельского поселения 
Репьевского муниципального района 
Воронежской области  
от 27 июля 2011 года № 43 

 
 СОСТАВ  

КОМИССИИ ПО СОГЛАСОВАНИЮ   
ПРОЕКТОВ ДОЛГОСРОЧНЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ЦЕЛЕВЫХ ПРОГРАММ  

 
 
 ДЕРЯБИНА 
Вера Ивановна 
 

- заместитель главы администрации 
сельского поселения -  председатель 

комиссии; 

№   
п/п 

Наименование показателя Единица  
изме-   
рения 

20__  
год 

20__  
год 

20__  
год 

20__  
год 

20__  
год 

ИТОГ
О 

1.   Объем финансирования,    
всего                    

тыс.   
рублей  

      

 в том числе:                    
1.1. федеральный бюджет       тыс.   

рублей  
      

1.2. областной бюджет         тыс.   
рублей  

      

1.3. районный бюджет  тыс.   
рублей  

      

1.4. внебюджетные источники   тыс.   
рублей  

      



26 
 

 
ГРИГОРОВА  
Людмила Борисовна 
 
 
 

 
 - ведущий специалист по экономике, 

финансам и бухгалтерскому учету 
администрации сельского поселения - 
заместитель председателя комиссии; 

ЕЛИСЕЕВА 
Раиса Андреевна 
 
 
 

Члены комиссии: 

- старший инспектор по земельным 
вопросам администрации сельского 

поселения, секретарь комиссии; 
 
 
 

ЛЕБЕДЕВ   
Николай Степанович 

-  депутат Совета народных депутатов 
Краснолипьевского сельского поселения; 

 
ЧЕРНИКОВА  
Елена Викторовна 

- депутат Совета народных депутатов 
Краснолипьевского сельского поселения; 

 
  
  
  
 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ 3 
к постановлению администрации 
Краснолипьевского сельского поселения 
Репьевского муниципального района 
Воронежской области  
от 27 июля 2011 года № 43 

 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 
О КОМИССИИ ПО СОГЛАСОВАНИЮ  

ПРОЕКТОВ ДОЛГОСРОЧНЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ЦЕЛЕВЫХ ПРОГРАММ 
 

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 
 

1.1. Комиссия образована в целях согласования проектов долгосрочных муниципальных 
целевых программ (далее – Программ), повышения качества их подготовки. 

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется действующим законодательством и 
настоящим Положением. 

 
2. ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ 

 
Основными задачами деятельности Комиссии являются: 
- рассмотрение и согласование проектов Программ. 
 

3. ПРАВА КОМИССИИ 
 

Комиссия для осуществления возложенных на нее задач имеет право: 
- взаимодействовать с исполнительными органами государственной власти области, органами 

местного самоуправления муниципального образования, организациями, а также инициаторами 
постановки проблем для программной разработки; 



27 
 

- запрашивать в установленном порядке у исполнительных органов государственной власти 
области, органов местного самоуправления района, организаций, а также у инициаторов 
постановки проблем для программной разработки информационные и иные материалы по 
вопросам, относящимся к компетенции Комиссии; 

- вносить главе администрации муниципального образования предложения, касающиеся 
разработки и реализации Программ. 

 
4. ПОРЯДОК ОРГАНИЗАЦИИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИИ 

 
4.1. Руководство деятельностью Комиссии осуществляет ее председатель, а в его отсутствие - 

заместитель председателя Комиссии. 
4.2. Комиссия осуществляет свою деятельность по мере поступления проектов программ. 
4.3. Заседания Комиссии проводит председатель Комиссии или его заместитель по поручению 

председателя Комиссии. Заседания проводятся по мере необходимости. 
4.4. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины 

ее состава. 
4.5. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на 

заседании членов Комиссии. При равенстве голосов решающим является голос председателя 
Комиссии. 

4.6. Заседания Комиссии и принятые на них решения оформляются протоколом. Протоколы 
заседаний Комиссии подписываются председателем Комиссии либо председательствующим на 
заседании Комиссии его заместителем, а также секретарем Комиссии. 

4.7. Копии протоколов и иная информация о деятельности Комиссии доводится до сведения 
ее членов и других заинтересованных лиц. 

4.8. Организационное и информационное обеспечение деятельности Комиссии 
осуществляется секретарем Комиссии. 
 
 

 
 Совет народных депутатов Краснолипьевского сельского поселения 

Репьевского муниципального района 
Воронежской области 

 
РЕШЕНИЕ 

 
от 18 июля 2011 года № 55 

с. Краснолипье 
 
 
О внесении изменений в решение Совета народных 
депутатов Краснолипьевского сельского поселения 
от 27.12.2010 года № 37 «О реестре должностей 
муниципальной службы органов местного 
самоуправления Краснолипьевского сельского 
поселения Репьевского муниципального района» 
 

В соответствии с Законом Воронежской области от 28.12.2007г. № 175-ОЗ «О 
муниципальной службе в Воронежской области», Уставом Краснолипьевского сельского 
поселения Репьевского муниципального района Воронежской области, а так же в целях приведения 
нормативных правовых актов Краснолипьевского сельского поселения в соответствие с 
действующим законодательством,  

Совет народных депутатов Краснолипьевского сельского поселения 
РЕШИЛ: 

 



28 
 

1. Внести в решение Совета народных депутатов Краснолипьевского сельского поселения от 
27.12.2010 года № 37 «О реестре должностей муниципальной службы органов местного 
самоуправления Краснолипьевского сельского поселения Репьевского муниципального района» 
следующие изменения: 

1.1. пункты 1, 2 раздела 2 Реестра должностей муниципальной службы органов местного 
самоуправления Краснолипьевского сельского поселения Репьевского муниципального района 
Воронежской области приложения к решению Совета народных депутатов Краснолипьевского 
сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области исключить. 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в «Репьевском 
муниципальном вестнике». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 
 
 

Глава сельского поселения                                 С. И. Боровлев 
 

 
 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  
КРАСНОЛИПЬЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
от  18 июля  2011 года №  56 

 
с. Краснолипье 

 
О     признании       утратившими   силу  
отдельных     нормативных    правовых  
актов      Совета     народных    депутатов  
Краснолипьевского сельского поселения 
        
        В связи с приведением нормативных правовых актов Совета народных депутатов 
Краснолипьевского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской 
области в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов 
Краснолипьевского сельского поселения 

РЕШИЛ: 
 

1. Признать утратившими силу следующие постановления Совета народных депутатов 
Краснолипьевского сельсовета:  

 -  от 15.09.2000 года   № 32  «Об утверждении Положения « О выборах депутатов сельского 
Совета»; 
-   от 15.09.2000 года № 33 «Об утверждении Положения «О выборах главы местного 
самоуправления, председателя сельского Совета Краснолипьевского сельсовета». 

 
2.  Настоящее решение подлежит официальному опубликованию. 
 
3.    Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 
 

Глава   сельского поселения                                          С. И. Боровлев 
 



29 
 

 
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

КРАСНОЛИПЬЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от  18  июля  2011 года  № 57 
 

с. Краснолипье                                                                                                               
  
О внесении изменений и дополнений 
в решение Совета народных  
депутатов  Краснолипьевского сельского 
поселения Репьевского муниципального  
района от 27.12.2010 г. №  32 
«О бюджете Краснолипьевского 
сельского поселения на 2011 год» 
 
              В соответствии со статьей 14 Федерального Закона РФ от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и Уставом 
Краснолипьевского сельского поселения, принятым постановлением Совета народных депутатов 
Краснолипьевского сельсовета Репьевского района  № 42 от 29.10. 2004 года, 
                    Совет народных депутатов Краснолипьевского сельского поселения решил:  
 
1. Внести в решение Совета народных депутатов Краснолипьевского  сельского поселения 

Репьевского муниципального района от 27.12.2010г. № 32 «О бюджете Краснолипьевского  
сельского поселения  на 2011 год» следующие изменения и дополнения с учетом внесенных 
изменений решениями № 45 от 21.02.2011года и № 51 от 17.05.2011 года : 

1.1  В статье 1: 
а) в пункте 1: 
в части 1: 
-слова «в сумме 2125,4 тыс.руб.» заменить словами «в сумме 2199,2 тыс.руб.»; 
-слова «в сумме 1392,4 тыс.руб.» заменить словами «в сумме 1466,2 тыс.руб» 
  в части 2: 
 -слова « в сумме 2140,1 тыс.руб.» заменить словами « в сумме 2244,9 тыс.руб.» 
 
2. Внести в приложения к решению Совета народных депутатов Краснолипьевского сельского 

поселения №32 от 27.12.2010 года «О бюджете Краснолипьевского сельского поселения на 
2011 год» следующие изменения и дополнения: 

 
2.1 Приложение 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Краснолипьевского сельского поселения  на 2011 год»: 
 - строки: 

Источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов 

   
 01 00 00 00 00 0000 000 

 

 
14,7 

Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета 

01 05 00 00 00 0000 000 14,7 

Увеличение остатков средств бюджетов 
   

 01 05 00 00 00 0000 500 
 

 
2494,4 



30 
 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений 

   
 01 05 02 01 10 0000 510 

 
2494,4 

Уменьшение остатков средств бюджетов 
    

01 05 00 00 00 0000 600 
 

2509,1 

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов  поселений 

    
01 05 02 01 10 0000 610 

 
2509,1 

заменить строками: 

Источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов 

   
 01 00 00 00 00 0000 000 

 

 
45,7 

Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета 

01 05 00 00 00 0000 000 45,7 

Увеличение остатков средств бюджетов 
   

 01 05 00 00 00 0000 500 
 

 
2568,2 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений 

   
 01 05 02 01 10 0000 510 

 
2568,2 

Уменьшение остатков средств бюджетов     
01 05 00 00 00 0000 600 

 
2613,9 

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений 

    
01 05 02 01 10 0000 610 

 
2613,9 

        
 
     2.2  Приложение 5 «Поступление доходов в бюджет Краснолипьевского сельского поселения в 
2011 году» изложить в следующей редакции: 
 
 

Приложение 5 
к решению Совета народных депутатов 

Краснолипьевского сельского поселения 
«О бюджете Краснолипьевского сельского 

поселения на 2011 год» 
от 27 декабря 2010 года № 32 

 
Поступление доходов в бюджет Краснолипьевского сельского поселения в 2011 году 

 
(тыс.руб.)                                                                                                    

 
 

Наименование доходов 
Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации 
Изменения 

Сумма с 
учетом 

изменени
й 

 Д О Х О Д Ы 000 1 00 00000 00 0000 
000  733 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 
000  117 

Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 
110  117 



31 
 

 - налог на доходы физических лиц c 
доходов, облагаемых по налоговой ставке, 
установленной пунктом 1 статьи 224 
Налогового кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02020 01 0000 
110  117 

 - налог на доходы физических лиц c 
доходов, облагаемых по налоговой ставке, 
установленной пунктом 1 статьи 224 
Налогового кодекса Российской Федерации, 
за исключением доходов, полученных 
физическими лицами, зарегистрированными 
в качестве индивидуальных 
предпринимателей, частных нотариусов и 
других лиц, занимающихся частной 
практикой    

182 1 01 02021 01 0000 
110  117 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 00000 00 0000 
000  14 

Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03000 01 0000 
110  14 

Единый сельскохозяйственный налог (за 
налоговые периоды, истекшие до 1 января 
2011 года) 

182 1 05 03020 01 0000 
110  14 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 
000 -4 416 

Налог на имущество физических лиц  000 1 06 01000 00 0000 
110  2 

Налог на имущество физических лиц ,  
взимаемый по ставкам , применяемым к 
объектам налогообложения , расположенным 
в границах  поселений 

182 1 06 01030 10 0000 
110  2 

Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 
110 -4 414 

Земельный налог , взимаемый по ставкам , 
установленным в соответствии с подпунктом 
1 пункта 1 статьи 394 Налогового  кодекса 
Российской Федерации 

000 1 06 06010 00 0000 
110 -6 405 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с подпунктом 
1 пункта 1 статьи 394  Налогового кодекса 
Российской Федерации и применяемым к 
объектам налогообложения , расположенным 
в границах поселений 

182 1 06 06013 10 0000 
110 -6 405 

Земельный налог , взимаемый по ставкам , 
установленным в соответствии с подпунктом 
2 пункта 1 статьи 394 Налогового  кодекса 
Российской Федерации 

000 1 06 06020 00 0000 
110 +2 9 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с подпунктом 
2 пункта 1 статьи 394  Налогового кодекса 
Российской Федерации и применяемым к 
объектам налогообложения , расположенным 
в границах поселений 

182 1 06 06023 10 0000 
110 +2 9 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 1 08 00000 00 0000 
000  13 



32 
 

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий 

000 1 08 04000 01 0000 
110  13 

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными 
лицами органов местного самоуправления 

000 1 08 04020 01 0000 
110  13 

 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

000 1 11 00000 00 0000 
000  153 

Доходы , получаемые в виде арендной либо 
иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и 
муниципального имущества (за 
исключением имущества автономных 
учреждений , а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий , в том числе 
казенных) 

000 1 11 05000 00 0000 
120  153 

Доходы, получаемые в виде арендной платы 
за  земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена , 
а так же средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 
земельных участков 

000 1 11 05010 00 0000 
120  150 

Доходы, получаемые в виде арендной платы 
за земельные участки , государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах поселений 
, а так же средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 
земельных участков 

927 1 11 05010 10 0000 
120  150 

Доходы, получаемые в виде арендной платы 
за земли после разграничения 
государственной собственности на землю, а 
также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 
земельных участков (за исключением 
земельных участков  автономных 
учреждений) 

000 1 11 05020 00 0000 
120  1 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, 
а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности поселений (за 
исключением земельных участков 
муниципальных автономных учреждений) 

927 1 11 05025 10 0000 
120  1 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти, органов 
местного самоуправления, государственных 
внебюджетных фондов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества  
бюджетных и автономных учреждений) 

000 1 11 05030 00 0000 
120  2 



33 
 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления поселений  и созданных 
ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

000 1 11 05035 10 0000 
120  2 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ 

000 1 14 00000 00 0000 
000   +4 19 

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и 
муниципальной собственности ( за 
исключением земельных участков 
автономных учреждений) 

000 1 14 06000 00 0000 
430 +4 19 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые 
не разграничена 

000 1 14 06010 00 0000 
430 +4 19 

Доходы от продажи земельных участков 
государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в 
границах поселений 

000 1 14 06014 10 0000 
430 +4 19 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 17 00000 00 0000 
000  1 

Прочие неналоговые доходы 000 1 17 05000 00 0000 
180     1 

Прочие неналоговые доходы бюджетов 
поселений 

000 1 17 05050 10 0000 
180  1 

 
        2.3  Приложение 6 «Объем безвозмездных поступлений, поступающих в бюджет 
Краснолипьевского сельского поселения в 2011 году» изложить в следующей редакции: 

                                                                                                                     
 
 

            Приложение 6 
                                                                                         к решению Совета народных депутатов 

                                                                                        Краснолипьевского сельского поселения 
                                                                                       «О бюджете Краснолипьевского сельского 

                                                                                         поселения на 2010 год» 
                                                                                         от 27 декабря 2011 года  № 32 

Объем безвозмездных поступлений, поступающих в бюджет Краснолипьевского сельского 
поселения в 2011 году 

                                                                                                                             
тыс.руб. 

Наименование доходов Код бюджетной 
классификации 
Российской Федерации, 
раздел 

изменения Сумма с  
учетом 
изменений 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 +73,8 1466,2 
Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

000 2 02 00000 00 0000 000  
+73,8 

 

 
1466,2 

Дотации бюджетам субъектов 
Российской Федерации и муниципальных 
образований 

000 2 02 01000 00 0000 151  
 

 
1340,4 



34 
 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

000 2 02 01001 00 0000 151  1064,8 

Дотации бюджетам  поселений на 
выравнивание  бюджетной 
обеспеченности 

000 2 02 01001 10 0000 151  1064,8 

Прочие дотации 000 2 02 01999 00 0000 151  275,6 
Прочие дотации бюджетам поселений 000 2 02 01999 10 0000 151  275,6 
Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации и муниципальных 
образований (межбюджетные субсидии) 

000 2 02 02000 00 0000 151 +73 73 

Прочие субсидии 000 2 02 02000 00 0000 151 +73 73 
Прочие субсидии бюджетам поселений 000 2 02 02000 00 0000 151 +73 73 
Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации и муниципальных 
образований  

000 2 02 03000 00 0000 151 +0,8 52,8 

Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

000 2 02 03015 00 0000 151 +0,8 52,8 

Субвенции бюджетам   поселений на 
осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

000 2 02 03015 10 0000 151 0,8 52,8 

                                                                                      
  
 3. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования. 
 
 
      Глава Краснолипьевского сельского поселения                                    С. И. Боровлев 
 
 

Администрация Новосолдатского сельского поселения 
Репьевского муниципального района Воронежской области 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ           

 
от 26 июля  2011года  № 32 

 
с. Новосолдатка 

 
 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
Новосолдатского сельского поселения  
за 1 полугодие 2011 года. 

  
 
 
В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса РФ и статьей 54 Решения совета 

народных депутатов Новосолдатского сельского поселения Репьевского муниципального района от 
23.06.2008 года № 86 «Об утверждении Положения  «О   бюджетном    процессе в Новосолдатском 
сельском поселении» администрация Новосолдатского сельского поселения Репьевского 
муниципального района постановляет: 

 



35 
 

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении  бюджета Новосолдатского сельского 
поселения за I полугодие 2011 года. 

 
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию. 

 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
 
 
 
 
Глава администрации  
Новосолдатского сельского поселения:                                            Л.Н.Черников  
 

Приложение 
к постановлению  администрации 
Новосолдатского сельского поселения  
Репьевского муниципального района 
от 26 июля  2011 года № 32 

                                                 
ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА НОВОСОЛДАТСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ НА 1 ИЮЛЯ 2011 ГОДА 
 

 
Наименование показателя Код 

листа/
строки 

Код дохода по КД Утверждено 
бюджеты 

городских и 
сельских 

поселений 

Исполнено по 
бюджетам 

городских и 
сельских 

поселений 
1 2 3 7 11 

Доходы бюджета - ИТОГО 1/1 000  8  50  00000  00  
0000  000 

1751700,00 1085188,55 

 НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

1/2 000  1  00  00000  00  
0000  000 

347000,00 248988,55 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 
ДОХОДЫ 

1/3 000  1  01  00000  00  
0000  000 

48000,00 19874,20 

Налог на доходы физических лиц 1/16 000  1  01  02000  01  
0000  110 

48000,00 19874,20 

Налог на доходы физических лиц 
с доходов, полученных 
физическими лицами, 
являющимися налоговыми 
резидентами Российской 
Федерации в виде дивидендов от 
долевого участия в деятельности 
организаций 

1/17 000  1  01  02010  01  
0000  110 

0,00 0,00 

Налог на доходы физических лиц 
с доходов, облагаемых по 
налоговой ставке, установленной 
пунктом 1 статьи 224 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

1/19 000  1  01  02020  01  
0000  110 

48000,00 19874,20 



36 
 

Налог на доходы физических лиц 
с доходов, облагаемых по 
налоговой ставке, установленной 
пунктом 1 статьи 224 Налогового 
кодекса Российской Федерации, за 
исключением доходов, 
полученных физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных 
предпринимателей, частных 
нотариусов и других лиц, 
занимающихся частной практикой 

1/20 000  1  01  02021  01  
0000  110 

48000,00 19874,20 

Налог на доходы физических лиц 
с доходов, облагаемых по 
налоговой ставке, установленной 
пунктом 1 статьи 224 Налогового 
кодекса Российской Федерации, и 
полученных физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных 
предпринимателей, частных 
нотариусов и других лиц, 
занимающихся частной практикой 

1/21 000  1  01  02022  01  
0000  110 

  

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1/93 000  1  06  00000  00  
0000  000 

283 000,00 218518,09 

Налог на имущество физических 
лиц 

1/94 000  1  06  01000  00  
0000  110 

3000,00 0,00 

Налог на имущество физических 
лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам 
налогообложения, 
расположенным в границах 
поселений 

1/98 000  1  06  01030  10  
0000  110 

3000,00 0,00 

Земельный налог 1/106 000  1  06  06000  00  
0000  110 

280 000,00                      
218518,09 

Земельный налог, взимаемый по 
ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 1 
пункта 1 статьи 394 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

1/107 000  1  06  06010  00  
0000  110 

278 000,00 218333,41 

Земельный налог, взимаемый по 
ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 1 
пункта 1 статьи 394 Налогового 
кодекса Российской Федерации и 
применяемым к объектам 
налогообложения, 
расположенным в границах 
поселений 

1/111 000  1  06  06013  10  
0000  110 

278 000,00 218333,41 

Земельный налог, взимаемый по 
ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 2 
пункта 1 статьи 394 Налогового 

1/112 000  1  06  06020  00  
0000  110 

2 000,00 184,68 



37 
 

кодекса Российской Федерации 

Земельный налог, взимаемый по 
ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 2 
пункта 1 статьи 394 Налогового 
кодекса Российской Федерации и 
применяемым к объектам 
налогообложения, 
расположенным в границах 
поселений 

1/116 000  1  06  06023  10  
0000  110 

2 000,00 184,68 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ПОШЛИНА 

1/137 000  1  08  00000  00  
0000  000 

5000,00 4430,00 

Государственная пошлина за 
совершение нотариальных 
действий (за исключением 
действий, совершаемых 
консульскими учреждениями 
Российской Федерации) 

1/145 000  1  08  04000  01  
0000  110 

5000,00 4430,00 

Государственная пошлина за 
совершение нотариальных 
действий должностными лицами 
органов местного 
самоуправления, 
уполномоченными в соответствии 
с законодательными актами 
Российской Федерации на 
совершение нотариальных 
действий 

1/147 000  1  08  04020  01  
0000  110 

5000,00 4430,00 

ДОХОДЫ ОТ 
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

1/281 000  1  11  00000  00  
0000  000 

11000,00 6166,26 

Доходы, получаемые в виде 
арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное 
пользование государственного и 
муниципального имущества (за 
исключением имущества 
автономных учреждений, а также 
имущества государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных) 

1/330 000  1  11  05000  00  
0000  120 

7000,00 2074,26 

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земельные 
участки, государственная 
собственность на которые не 
разграничена, а также средства от 

1/331 000  1  11  05010  00  
0000  120 

7000,00 2074,26 



38 
 

продажи права на заключение 
договоров аренды указанных 
земельных участков 

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земельные 
участки, государственная 
собственность на которые не 
разграничена и которые 
расположены в границах 
поселений, а также средства от 
продажи права на заключение 
договоров аренды указанных 
земельных участков 

1/335 000  1  11  05010  10  
0000  120 

7000,00 2074,26 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

1/509 000 1 14 00000 00 0000 
000 

7000,00 2074,26 

Доходы от продажи земельных 
участков, находящихся в 
государственной и 
муниципальной собственности (за 
исключением земельных участков 
автономных учреждений, а также 
земельных участков 
государственных и 
муниципальных предприятий, в 
том числе казенных) 

 
 
 
 
    
1/609 

 
 
 
 
000 1 14 06000 00 0000 
430 

 
 
 
 
                   

4000,00 

 
 
 
 
                             

4092,00                        

Доходы от продажи земельных 
участков, государственная 
собственность на которые не 
разграничена и которые 
расположены в границах 
поселений 

 
 
    
1/614 

 
 
000 1 14 06014 10 0000 
430 

 
 
                   

4000,00 

 
 
                             

4092,00 

Прочие неналоговые доходы 1/758 000  1  17  05000  00  
0000  180 

 0,00 

Прочие неналоговые доходы 
бюджетов поселений 

1/764 000  1  17  05050  10  
0000  180 

 0,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 

1/836 000  2  00  00000  00  
0000  000 

1404700,00 836200,00 

Безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 

1/848 000  2  02  00000  00  
0000  000 

1404700,00 836200,00 

Дотации бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 

1/849 000  2  02  01000  00  
0000  151 

1290900,00 769200,00 

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 

1/850 000  2  02  01001  00  
0000  151 

590 800,00 407000,00 

Дотации бюджетам поселений на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

1/855 000  2  02  01001  10  
0000  151 

590 800,00 407000,00 
 

 
Прочие дотации 

1/865 000  2 02 01999 00 0000 
151 

700100,00 362200,00 



39 
 

Прочие дотации бюджетам 
поселений 

1/866  000 2 02  01999  10 0000 
151 

700100,00 362200,00 

Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 
(межбюджетные субсидии) 

1/916  000  2 02 02000  00 0000 
151 

46000,00 0,00 

Прочие субсидии 1/917   000 2 02 02999 00  0000 
151 

46000,00 0,00 

Прочие субсидии бюджетам 
поселений 

1/918   000 2 02 02999  10  
0000 151 

46000,00 0,00 

Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 

1/1094 000  2  02  03000  00  
0000  151 

52000,00 52000,00 

Субвенции бюджетам на 
осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты 

1/1175 000  2  02  03015  00  
0000  151 

52000,00 52000,00 

Субвенции бюджетам поселений 
на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты 

1/1180 000  2  02  03015  10  
0000  151 

52000,00 52000,00 

Иные межбюджетные 
трансферты 

1/1510 000 2 02 04000 00 0000 
151 

15000,00 15000,00 

Межбюджетные трансферты 
,передаваемые бюджетам 
поселений для компенсации 
дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, 
принятых органами власти 
другого уровна 

 
 
    
1/1511 

 
 
 000 2 02 04012 00 0000 
151 

 
 

                  
15000,00 

 
 

                   
15000,00 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
поселений для компенсации 
дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, 
принятых органами власти 
другого уровна 

 
 
 
    
1/1512 

 
 
 
 0002 02 04012 10  0000  
151 

 
 
 

                  
15000,00 

 
 
 

                 
15000,00 

Расходы бюджета - ИТОГО 2/1 000  9600  0000000  000  
000 

1758600,00 948719,29 

Общегосударственные вопросы 2/2 000  0100  0000000  000  
000 

1016800,00 544138,96 

Расходы 2/3 000  0100  0000000  000  
200 

998300,00 525670,99 

Оплата труда и начисления на 
выплаты по оплате труда 

2/4 000  0100  0000000  000  
210 

862300,00 392029,11 

Заработная плата 2/5 000  0100  0000000  000  
211 

658300,00 292110,00 

Прочие выплаты 2/6 000  0100  0000000  000  
212 

0,00 0,00 

Начисления на выплаты по оплате 
труда 

2/7 000  0100  0000000  000  
213 

204000,00 99919,11 



40 
 

Оплата работ, услуг 2/8 000  0100  0000000  000  
220 

132000,00 130023,88 

Услуги связи 2/9 000  0100  0000000  000  
221 

7000,00 5546,72 

Коммунальные услуги 2/11 000  0100  0000000  000  
223 

116500,00 116388,46 
                          

Прочие работы, услуги 2/14 000  0100  0000000  000  
226 

8500,00 8088,70                                   

Поступление нефинансовых 
активов 

2/30 000  0100  0000000  000  
300 

18500,00 18467,97 

Увеличение стоимости основных 
средств 

2/31 000  0100  0000000  000  
310 

0,00 0,00 

Увеличение стоимости 
материальных запасов 

2/33 000  0100  0000000  000  
340 

18500,00 18467,97 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и органа 
местного самоуправления 

2/78 000  0102  0000000  000  
000 

306 600,00 123750,76 

Расходы 2/79 000  0102  0000000  000  
200 

306 600,00 123750,76 

Оплата труда и начисления на 
выплаты по оплате труда 

2/80 000  0102  0000000  000  
210 

306 600,00 123750,76 

Заработная плата 2/81 000  0102  0000000  000  
211 

228300,00 93425,00 

Прочие выплаты 2/82 000  0102  0000000  000  
212 

  

Начисления на выплаты по оплате 
труда 

2/83 000  0102  0000000  000  
213 

78300,00 30325,76 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших органов 
исполнительной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

2/154 000  0104  0000000  000  
000 

706200,00 416770,20 

Расходы 2/155 000  0104  0000000  000  
200 

687700,00 398302,23 

Оплата труда и начисления на 
выплаты по оплате труда 

2/156 000  0104  0000000  000  
210 

555700,00 
 

268278,35 

Заработная плата 2/157 000  0104  0000000  000  
211 

430000,00 198685,00 

Прочие выплаты 2/158 000  0104  0000000  000  
212 

  

Начисления на выплаты по оплате 
труда 

2/159 000  0104  0000000  000  
213 

125700,00 
 

69593,35 

Оплата работ, услуг 2/160 000  0104  0000000  000  
220 

132000,00 130023,88 

Услуги связи 2/161 000  0104  0000000  000  
221 

7000,00 5546,72 

Коммунальные услуги 2/163 000  0104  0000000  000  
223 

116500,00 116388,46                                    

Прочие работы, услуги 2/166 000  0104  0000000  000  8500,00 8088,70 



41 
 

226 
Прочие расходы 2/181 000  0104  0000000  000  

290 
  

Поступление нефинансовых 
активов 

2/182 000  0104  0000000  000  
300 

18500,00 18467,97 

Увеличение стоимости основных 
средств 

2/183 000  0104  0000000  000  
310 

  

Увеличение стоимости 
нематериальных активов 

2/184 000  0104  0000000  000  
320 

  

Увеличение стоимости 
материальных запасов 

2/185 000  0104  0000000  000  
340 

18500,00 18467,97 

Другие общегосударственные 
вопросы 

2/534 000  0113 0000000  000 
000 

4000,00 3618,00 

Расходы 2/535 000  0113 0000000  000  
200 

4000,00 3618,00 

Прочие работы, услуги 2/536 000  01 13 0000000  000 
210 

4000,00 3618,00 

Прочие расходы 2/561 000  0113 0000000  000 
290 

4000,00 3618,00 

Национальная оборона 3/1 000  0200  0000000  000  
000 

52800,00 18981,34 

Расходы 3/2 000  0200  0000000  000  
200 

46800,00 18981,34 

Оплата труда и начисления на 
выплаты по оплате труда 

3/3 000  0200  0000000  000  
210 

46800,00 18981,34 

Заработная плата 3/4 000  0200  0000000  000  
211 

34600,00 14144,05 

Прочие выплаты 3/5 000  0200  0000000  000  
212 

0,00  

Начисления на выплаты по оплате 
труда 

3/6 000  0200  0000000  000  
213 

12200,00 4837,29 

Поступление нефинансовых 
активов 

3/29 000  0200  0000000  000  
300 

6000,00 0,00 

Увеличение стоимости основных 
средств 

3/30 000  0200  0000000  000  
310 

0,00  

Увеличение стоимости 
материальных запасов 

3/32 000  0200  0000000  000  
340 

6000,00 0,00 

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 

3/115 000  0203  0000000  000  
000 

52800,00 18981,34 

Расходы 3/116 000  0203  0000000  000  
200 

46800,00                  
 

18981,34 

Оплата труда и начисления на 
выплаты по оплате труда 

3/117 000  0203  0000000  000  
210 

46800,00 18981,34 

Заработная плата 3/118 000  0203  0000000  000  
211 

34600,00 14144,05 

Прочие выплаты 3/119 000  0203  0000000  000  
212 

  

Начисления на выплаты по оплате 
труда 

3/120 000  0203  0000000  000  
213 

12200,00 4837,29 

Поступление нефинансовых 
активов 

3/143 000  0203  0000000  000  
300 

6000,00 0,00 

Увеличение стоимости основных 3/144 000  0203  0000000  000    



42 
 

средств 310 
Увеличение стоимости 
материальных запасов 

3/146 000  0203  0000000  000  
340 

6000,00 0,00 

Национальная безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 

4/1 000  0300  0000000  000  
000 

2000,00 0,00 

Поступление нефинансовых 
активов 

4/29 000  0300  0000000   000  
300 

2000,00 0,00 

Увеличение стоимости 
материальных запасов 

4/32 000  0300  0000000   000   
340  

2000,00 0,00 

Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных 
бедствий, гражданская оборона 

 
      
4/343 

 
000  0309  0000000   000  
000 

 
                     
2000,00                          
 

 
0,00 

Поступление нефинансовых 
активов 

4/371 000 0309   0000000  000  
300 

2000,00 
 

0,00 

Увеличение стоимости 
материальных запасов 

4/374 000  0309  0000000  000  
340 

2000,00 0,00 

Национальная экономика 5/1 000 0400 0000000 000 
000 

46000,00 0,00 

Расходы 5/2 000 0400 0000000 000 
200 

46000,00 0,00 

Оплата работ, услуг 5/3 000 0400 0000000 000 
220 

46000,00 0,00 

Прочие работы, услуги 5/4 000 0400 0000000 000 
226 

46000,00 0,00 

Другие вопросы в области 
национальной экономике 

5/5 000  0412 0000000 000 
000 

46000,00 0,00 

Расходы 5/6 000  0412  0000000 000 
200 

46000,00 0,00 

Оплата, работ услуг 5/7 000  0412  0000000 000  
220 

46000,00 0,00 

Прочие работы ,услуги  000  0412  0000000 000 
226 

46000,00 0,00 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

6/1 000  0500  0000000  000  
000 

4000,00 3400,00 

Расходы 6/2 000  0500  0000000  000  
200 

4000,00 3400,00 

Оплата работ, услуг 6/7 000  0500  0000000  000  
220 

4000,00 3400,00 

Коммунальные услуги 6/10 000  0500  0000000  000  
223 

                      
0,00          

0,00 

Работы, услуги по содержанию 
имущества 

6/12 000  0500  0000000  000  
225 

4000,00 3400,00 

Благоустройство 6/115 000  0503  0000000  000  
000 

4000,00 3400,00 

Расходы 6/116 000  0503  0000000  000  
200 

4000,00 3400,00 

Оплата работ, услуг 6/121 000  0503  0000000  000  
220 

4000,00 
 

3400,00 

Коммунальные услуги 6/124 000  0503  0000000  000  
223 

0,00 0,00 

Работы, услуги по содержанию 6/126 000  0503  0000000  000  4000,00 3400,00 



43 
 

имущества 225 
Культура, кинематография, 
средства массовой информации 

9/1 000  0800  0000000  000  
000 

634000,00 382198,99 

Расходы 9/2 000  0800  0000000  000  
200 

616000,00 367198,99 

Оплата труда и начисления на 
выплаты по оплате труда 

9/3 000  0800  0000000  000  
210 

343000,00 175251,82 

Заработная плата 9/4 000  0800  0000000  000  
211 

271600,00 130590,00 

Начисления на выплаты по оплате 
труда 

9/6 000  0800  0000000  000  
213 

71400,00 44661,82 

Оплата работ, услуг 9/7 000  0800  0000000  000  
220 

193000,00 191947,17 

Коммунальные услуги 9/10 000  0800  0000000  000  
223 

181500,00 181106,62 

Работы, услуги по содержанию 
имущества 

9/12 000  0800  0000000  000  
225 

11000,00 10550,00 

Прочие работы, услуги 9/13 000  0800  0000000  000  
226 

500,00 290,55 

Безвозмездные перечисления 
бюджетам 

9/14 000  0800  0000000  000  
250 

80000,00 0,00 

Перечисления другим бюджетам 
бюджетной системы Российской 
Федерации 

9/15 000  0800  0000000  000  
251 

80000,00 
 

0,00 

Прочие расходы 9/28 000  0800  0000000  000  
290 

0,00 0,00 

Поступление нефинансовых 
активов 

9/29 000  0800  0000000  000  
300 

18000,00 15000,00 

Увеличение стоимости основных 
средств 

9/30 000  0800  0000000  000  
310 

0,00 0,00 

Увеличение стоимости 
материальных запасов 

9/32 000  0800  0000000  000  
340 

18000,00 15000,00 

Культура 9/39 000  0801  0000000  000  
000 

634000,00                
382198,99 

Расходы 9/40 000  0801  0000000  000  
200 

616000,00 367198,99 

Оплата труда и начисления на 
выплаты по оплате труда 

9/41 000  0801  0000000  000  
210 

343000,00 175251,82 

Заработная плата 9/42 000  0801  0000000  000  
211 

271600,00 130590,00 

Прочие выплаты 9/43 000  0801  0000000  000  
212 

  

Начисления на выплаты по оплате 
труда 

9/44 000  0801  0000000  000  
213 

71400,00 44661,82 

Оплата работ, услуг 9/45 000  0801  0000000  000  
220 

193000,00 191947,17 

Коммунальные услуги 9/48 000  0801  0000000  000  
223 

181500,00 181106,62 

Работы, услуги по содержанию 
имущества 

9/50 000  0801  0000000  000  
225 

11000,00 10550,00 

Прочие работы, услуги 9/51 000  0801  0000000  000  
226 

500,00 
 

290,55 



44 
 

Безвозмездные перечисления 
бюджетам 

9/52 000 0801 0000000  000 
250 

80000,00 0,00 

Перечисления другим бюджетам 
бюджетной системы Российской 
Федерации 

9/53 000  0801 0000000  000 
251 

80000,00 0,00 

Прочие расходы 9/66 000  0801  0000000  000  
290 

0,00 0,00 

Поступление нефинансовых 
активов 

9/67 000  0801  0000000  000  
300 

18000,00 15000,00 

Увеличение стоимости основных 
средств 

9/68 000  0801  0000000  000  
310 

0,00 0,00 

Увеличение стоимости 
материальных запасов 

9/70 000  0801  0000000  000  
340 

18000,00 15000,00 

Обслуживание 
государственного и 
муниципального долга 

14/1 000 13 00  0000000  000  
000 

           3000,00 0,00 

Расходы 14/2 000  13 00 0000000  000  
200 

           3000,00 0,00 

Обслуживание государственного 
(муниципального) долга 

14/14 000 13 00  0000000  000  
230 

           3000,00 0,00 

Обслуживание внутреннего  
долга 

14/15 000  13 00 0000000  000 
231 

           3000,00 0,00 

Обслуживание 
государственного внутреннего и 
муниципального долга 

14/36 000  13 01 0000000  000  
000 

          3000,00 0,00 

Расходы 14/37 000  13 01 0000000  000  
200 

          3000,00 0,00 

Обслуживание государственного 
(муниципального) долга 

14/49 000  13 01 0000000  000  
230 

           3000,00 0,00 

Обслуживание внутреннего  
долга 

14/50 000  13 01 0000000  000  
231 

           3000,00 0,00 

Результат исполнения бюджета 
(дефицит "--", профицит "+") 

16/1 000  7900  0000000  000  
000 

-6900,00 136469,26 

Остатки на начало отчетного 
периода 

500/1 000 500 001  28967,96 

в т.ч. на оплату труда и 
начисления на ФОТ 

500/2 000 500 002  0 

на другие цели 500/3 000 500 003  28967,96 
Остатки на конец отчетного 
периода 

500/4 000 500 004  165437,22 

в т.ч. на оплату труда и 
начисления на ФОТ 

500/5 000 500 005  165437,22 

на другие цели 500/6 000 500 006  0,00 
Услуги по содержанию 
имущества 

500/7 00000000000000000225 15000,00 13950,00 

в т.ч. капитальный ремонт 500/8 000 500 008 0,00 0,00 
текущий ремонт и техническое 
обслуживание 

500/9 000 500 009 11000,00 10550,00 

содержание в чистоте помещений, 
зданий, дворов, иного имущества 

500/10 000 500 010 4000,00 3400,00 

другие расходы 500/11 000 500 011 0,00 0,00 
Прочие расходы 500/12 00000000000000000290 4000,00 3618,00 



45 
 

в т.ч. уплата налогов и сборов в 
бюджеты всех уровней 

500/13 000 500 013 4000,00 3618,00 

уплата разного рода платежей, 
сборов, государственных пошлин, 
лицензий 

500/14 000 500 014   

другие расходы 500/15 000 500 015   
Увеличение стоимости основных 
средств 

500/16 00000000000000000310   

в т.ч. капитальные вложения 500/17 000 500 017   
приобетение и модернизация 
оборудования 

500/18 000 500 018   

другие расходы 500/19 000 500 019   
Увеличение стоимости 
материальных запасов 

500/20 00000000000000000340 44500,00 33467,97 

в т.ч. продукты питания 500/21 000 500 021   
медикаменты и перевязочные 
средства 

500/22 000 500 022   

котельно-печное топливо 500/23 000 500 023   
горюче-смазочные материалы 500/24 000 500 024 18500,00 18467,97 
мягкий инвентарь 500/25 000 500 025   
хозяйственные материалы и 
канцелярские принадлежности 

500/26 000 500 026 24000,00 15000,00 

другие расходы 500/27 000 500 027 2000,00 0,00 
Капитальные расходы 500/28 000 500 028 0,00 0,00 
в т.ч. за счет федеральных и 
областных средств 

500/29 000 500 029 0,00  

за счет средств местных 
бюджетов 

500/30 000 500 030 0,00 0,00 

Оплата труда и начисления на 
оплату труда за счет доходов от 
оказания платных услуг 

500/31 000 500 031   

в т.ч. оплата труда 500/32 000 500 032   
начисления на оплату труда 500/33 000 500 033   
обслуживание долговых 
обязательств за исключением 
процентов по кредитам, 
полученных из областного 
бюджета 

500/34 000 500 034   

Расходы бюджета на 
финансирование услуг 
социальной сферы оказываемых 
автономными учреждениями и 
негосударственными 
(немуниципальными) 
организациями 

500/35 000 500 035   

 
 
 Ведущий специалист по экономике, 
 финансам ,бухгалтерскому учету :                                                              В.М.Чистякова 
 
 
       
    


